证券代码：600466       证券简称：蓝光发展     公告编号：临 2021-084 号

债券代码：136700（16 蓝光 01）                       债券代码：162696（19 蓝光 08）

债券代码：163788（20 蓝光 04）                       债券代码：155484（19 蓝光 02）

债券代码：155163（19 蓝光 01）                       债券代码：162505（19 蓝光 07）

债券代码：155592（19 蓝光 04）                       债券代码：163275（20 蓝光 02）

四川蓝光发展股份有限公司

关于收到上交所监管工作函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2021年7月15日收到上海证券交易所《关于对四川蓝光发展股份有限

公司利润分配有关事项的监管工作函》，现将监管工作函内容全文披露如下：

“2021 年 7月 15日，你公司公告称延缓实施公司 2020年度利润分配方案。

前期，公司股东大会已于 5月 20日审议通过 2020年度利润分配预案，拟向全体

股东每 10股派发现金红利 0.85元（含税）。延缓实施利润分配，直接影响投资

者利益和市场预期。根据本所《股票上市规则》第 16.1条等有关规定，现将相

关监管要求进一步明确如下。

一、根据《股票上市规则》第 11.4.5条等规定，上市公司应当在股东大会

审议通过方案后两个月内，完成利润分配及转增股本事宜。请你公司高度重视现

金分红事项，尽快筹措资金，明确后续利润分配的具体时间，及时履行信息披露

义务，切实保护投资者利益。你公司控股股东、实际控制人应当采取有效措施，

积极支持、配合上市公司筹措资金，尽快完成利润分配。

二、你公司 2021 年一季报显示，货币资金余额 268.11亿元；2021 年 7月 9

日你公司公告称，截至 2021年 6月 30日，货币资金余额 110.16亿元，除可自

由动用资金 2.07亿元外，其余均为受监管资金或受限资金，无法自由使用。请

你公司结合货币资金的具体存放情况、利率水平、受限情况等，进一步核实货币

资金的具体组成和受限原因，梳理本次利润分配的决策情况和资金安排过程，说

明未能及时、足额筹措分红资金的具体原因。同时，请公司全面核查，货币资金

是否存在被关联方实际使用或为关联方担保受限情况。

三、截止 2021 年 7月 12日，公司及下属子公司累计到期未能偿还的债务本

息合计 45.44亿元，涉及银行贷款、信托贷款、债务融资工具等债务形式，且其

中部分逾期债务已被债权人申请法院执行。请你公司严格按照《证券法》第八十

条、《股票上市规则》第 11.12.5条等相关规定，就债务违约等相关事项及时履

行信息披露义务。同时，请公司全面梳理公司债务规模及今年内债务到期情况，

资产、资金状况，以及涉诉、仲裁等事项，充分评估相关事项可能对上市公司造

成的影响，按规定及时履行信息披露义务，确保不存在应披露未披露的信息和重

大风险事项，切实保障投资者知情权。

四、你公司及全体董事、监事、高级管理人员应当勤勉尽责，切实保障公司

经营秩序稳定和规范运作，及时采取必要措施，妥善处理延缓利润分配、债务逾

期风险等事项。控股股东、实际控制人应当积极支持上市公司化解风险隐患，不

得通过不当手段侵占上市公司利益。对涉及违法违规行为的，我部将采取监管措

施或纪律处分。

请你公司收到本工作函后立即披露。”

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

                        董  事  会

   2021年 7月 16日